
 

 

 

 
 

 1 

 

LICEO SCIENTIFICO METASTASIO 

VIA PANTANO - 87029 SCALEA - CS - 098521257 
CSPS20000D@ISTRUZIONE.IT CSPS20000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
https://www.liceoscientificoscalea.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per la 
costituzione dei GRUPPI DI LAVORO nei percorsi afferenti al progetto PNRR Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) –  
AVVISO PROT. 5120 DEL 17/07/2024 
Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” –  
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31473 –  
Titolo Le Stem 
Codice CUP: G24D23003800006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 63.975,18 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Le Stem presentato in data 19/01/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

LICEO SCIENTIFICO SCALEA - C.F. 82001250784 C.M. CSPS20000D - A48D4F0 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0005266/U del 26/07/2024 10:42
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

 

 
 

 2 

PRESO ATTO  che in data 19/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 16/02/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO per la costituzione del TEAM per la 
prevenzione della dispersione scolastica;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 24/10/2023; 
VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI GRUPPO DI LAVORO LINEA DI INTERVENTO A 

n. ord. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GUARINO ANTONIO 40 

2 NUZZO MARIA 32 

3 COGNATA ANNA MARIA 25 

 

La pubblicazione della graduatoria ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. 

Trascorso il termine di 5 giorni, in assenza di reclami, la graduatoria provvisoria diventerà definitiva con 

apposito provvedimento. 

 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Tancredi 


		2024-07-26T10:34:03+0200
	LAURA TANCREDI




